*animos, quia cum Domino mortui esse non possunt.*  
Eademque sententia comprobatur sancti Augustini auctoritate in libro de civitate Dei.

7. *Idem prorsus corpus anima humana in extremo iudicio recipiet.*

Cum vero multum referat, nobis certo persuaderi, hoc ipsum atque adeo idem corpus quod uniuscujusque proprium fuit, quamvis corruptum sit, & in pulverem redierit, tamen ad vitam suscitandum esse, illud etiam Parochus accurate explicandum suscipiet. Hæc Apostoli est sententia, cum inquit, (a) *Oportet corruptibile hoc induere incorruptionem: ea voce, Hoc, proprium corpus aperte demonstrans.*

Job etiam de eo clarissime vaticinatus est: (b) *Et in carne mea, inquit, videbo Deum Salvatorem meum, quem visurus sum ego ipse, & oculi mei conspecturi sunt, & non alius.* Hoc idem colligitur ex ipsius resurrectionis definitione. Est enim Resurrectio, auctore Damasco, *ad eum statum, unde cecideris, revocatio.* Denique si consideremus, cuius rei causa resurrectionem futuram paulo ante demonstratum est, nihil erit, quod cuiusquam animum hac in re dubium facere possit.

8. *Cujus rei causa resurrectio corporum divinitus sit instituta.*

Idcirco autem corpora excitanda esse docuimus, (c) *ut referat unusquisque propria corporis, prout gessit, sive bonum, sive malum.* Hominem igitur ex ipso corpore, cuius opera vel Deo, vel dæmoni servivit, resurgere oportet, ut cum eodem corpore triumphi coronas, & præmia consequatur, aut poenas, & supplicia miserrima perferat.

*Idem omnino  
corpus resurget  
Hieron. in Paulus  
epitaph.  
Gregor. lib. 14.  
mor. cap. 29.  
Ezech. 37.*

a) 1. Cor. 15. 53.

b) Job. 19. 26.

Damas. lib. 4. de  
orthod. fide c. 28.

Resurrectio  
causas vid. scđt. 5.  
c) 2. Cor. 5. 10.  
Matth. 22.

9. *Corpora contractam in hac mortali vita deformatem non resument.*

*Corporis resur-*  
*gentis pulchritua-*  
*do & integritas.*  
*S. Aug. lib. 22.*  
*de civ. Dni cap.*  
*19. & 20. & 21.*  
*& Enchir. c. 86.*  
*87. 88. 89. & 90.*  
*vide item Hieron.*  
*in epist. ad Pam-*  
*machium de er-*  
*rorib. in Joannis*  
*Hieron. Capilli.*  
*quos homo reci-*  
*pier.*

*Aug. lib. 22. civ.*  
*cap. 19. & Enchir.*  
*cap. 89.*

a) *Matt. 10.30.*  
*Eph. 4.*  
*Luc. 21.*

*Gor. 1.*

Neque vero corpus tantum resurget, sed quidquid ad illius naturae veritatem, atque ad hominis decus, & ornamentum pertinet, restituendum est. Praeclarum ea de re sancti Augustini testimonium legimus. Nibil tunc vitii, inquit, in corporibus existet: si aliqui plus pinguedine obesi, & crassi extiterint, non totam corporis molem assument, sed quod illam habitudinem superabit, reputabitur superstuum: & e diverso, quaecunque vel morbus, vel senium confecit in corpore, reparabitur per Christum virtute divina: ut si aliqui propter maiorem fuerint graciles: quia Christus non solum nobis corpus reparabit, sed quidquid per miseriam hujus vitae fuerit nobis ademptum. Item alio loco: Non resumet homo capillos, quos habuerit, sed quos decuevit, juxta illud (a) Omnes capilli capitis vestri numerati sunt, qui secundum divinam sapientiam sunt reparandi. In primis vero, quoniam membra ad veritatem humanae naturae pertinent, simul restituentur omnia. Qui enim vel ab ipso ortu oculis capti sunt, vel ob aliquem morbum lumina amiserunt, claudi, atque omnino manci, & quibusvis membris debiles, integro, ac perfecto corpore resurgent: aliter enim animae desiderio, quae ad corporis conjunctionem propensa est, minime satisfactum esset: cuius tam cupiditatem in resurrectionem explendam esse, sine dubitatione credimus. Præterea satis constat, resurrectionem æque, ac creationem inter præcipua Dei opera numerari. Quemadmodum igitur omnia a Deo initio creationis perfecta fuerunt, ita etiam in resurrectione futurum omnino affirmare oportet.